
ZARZĄDZENIE NR 147/2019
WÓJTA GMINY WEJHEROWO

z dnia 4 października 2019 r.

w sprawie  przygotowania i przeprowadzenia szkolenia - ćwiczenia z zakresu zarządzania kryzysowego 
i obrony cywilnej na kanale rzeki Redy ul.Kanałowa i ul. Polna.

Na podstawie art.7 ust.1 pkt.14 ustawy z  dnia  8  marca 1991 r. o  samorządzie  gminnym (tj.Dz.U.           
z 2019.506 ze zm.), art.19 ust.2 pkt.3 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (tj.Dz.U.     
z 2019.1398), art.28 ust.1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o  ochronie  przeciwpożarowej (tj. Dz.U.                     
z 2019.1372  ze zm.) oraz §3 pkt.4  rozporządzenia Rady Ministrów  w sprawie  szczegółowego zakresu 
działania Szefa  Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej województw, powiatów i gmin Wójt Gminy 
Wejherowo  zarządza, co  następuje:

§ 1. Udział w przeprowadzeniu  szkolenia - ćwiczeń  w  sytuacji  zagrożenia  powodziowego na ul. 
Kanałowej i ul. Polnej w Bolszewie w organizowanych przez Wójta Gminy Wejherowo - Szefa Obrony 
Cywilnej w dniu  10 października 2019 r.  w  godz. 10.00 - 13.00 przy współpracy Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Wejherowie i Starosty Wejherowskiego.

§ 2. Celem szkolenia - ćwiczenia będzie  wypracowanie zasad współdziałania Gminy Wejherowo, 
Państwowej Straży Pożarnej i Starostwa Wejherowskiego, w tym w szczególności:

1) sprawdzenie procedur wynikających z Gminnego i Powiatowego Planu Zarządzania Kryzysowego   gminy 
Wejherowo oraz Planu Obrony Cywilnej  gminy Wejherowo

2) sprawdzenie funkcjonowania systemu ostrzegania i alarmowania

3) doskonalenie systemu kierowania i obiegu  informacji w sytuacjach kryzysowych poprzez Gminne i 
Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego oraz Stanowisko Kierowania PSP.   

§ 3. 1. Celem koordynacji szkolenia - ćwiczenia uruchamia się Gminny Zespół Zarządzania 
Kryzysowego       gminy Wejherowo, który bedzie współpracował z Powiatowym Zespołem Zarządzania 
Kryzysowego       powołanym przez Starostę Wejherowskiego  oraz Stanowiskiem  Kierowania PSP 
w Wejherowie.

2. Odpowiedzialnym  za zorganizowanie i nadzór nad bezpieczeństwem szkolenia - ćwiczenia ze 
strony       Wójta Gminy Wejherowo czynię Pana Zbigniewa  Kowalewskiego - Kierownika 
Referatu       Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w Urzędzie Gminy Wejherowo, który sporządzi 
na       podstawie gminnego  Planu  Zarządzania  Kryzysowego  i Planu  Obrony Cywilnej  gminy  
Wejherowo       scenariusz  ćwiczeń  , uzgodni  zakres  ćwiczeń z uczestnikami, właścicielami  terenu.

3. W ćwiczeniu  uczestniczyć będą:

1) Ochotnicza Straż Pożarna w Bolszewie - pojazd marki MercedesAtego GWE 50398    
z czteroosobową        obsadą oraz SLOp Ford Transit GWE 20F5 z czteroosobową  obsadą

2) Ochotnicza Straż Pożarna w  Gościcinie  -  pojazd marki  VOLVO GWE 01112 z motopompą 
P80/1         do wody zanieczyszczonej z sześcioosobową obsadą

3) Ochotnicza Straż Pożarna w Kniewie - pojazd marki Mercedes Benz GWE 2020F    z  szścioosobową  
obsadą

4) Ochotnicza Straż Pożarna Orle - pojazd marki Star GWE46SJ oraz motopompa do 
wody          zanieczyszczonej  GWE 1360A

5) Ochotnicza Straż Pożarna Góra - pojazd marki Iveco EuroCargo GWE 89514 z sześcioosobową       obsadą

6) Gminny  Zespół  Zarządzania  Kryzysowego

7) Formacja  Obrony  Cywilnej  (FOC).

§ 4. Gminny  zespół  Zarządzania Kryzysowego włączy  się  w  ćwiczenia  realizując zadania  zgodnie    z   
Regulaminem  Działania Gminnego    Zespołu  Zarządzania  Kryzysowego  w  Gminie.

Id: 81F14C2D-5E5D-4255-831D-04344431027A. Podpisany Strona 1



§ 5. O godzinie  13.00  nastąpi  podsumowanie  szkolenia - ćwiczeń przez  osoby  funkcyjne i  
uczestników,    które odbędzie  się w Jednostce Ratowniczo - Gaśniczej nr  1 w Wejherowie ul.Tartaczna 5.

§ 6. Zarządzenie  wchodzi  z  dniem  podpisania.

 

WÓJT

Henryk Skwarło

Id: 81F14C2D-5E5D-4255-831D-04344431027A. Podpisany Strona 2




